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Tarifvertrag

zur Änderung des Haustarifvertrages und zur

Anpassung der Tabellenentgelte für Ärztinnen und Ärzte

an der Kreiskrankenhaus Stollberg gGmbH

(1. Änderungs-TV-Ärzte Stollberg)

vom 02. Juli 2015

Zwischen der

Kreiskrankenhaus Stollberg gGmbH,

Jahnsdorfer Str. 7, 09366 Stollberg,

vertreten durch die Geschäftsführerin Frau Andrea Morzelewski

und dem

Marburger Bund Verband der angestellten und beamteten Ärztinnen und Ärzte

Deutschlands Landesverband Sachsen e.V.,

Werdauer Str. 1-3, 01069 Dresden,

vertreten durch den Vorstand,

dieser vertreten durch die 1. Vorsitzende Frau Dipl.-Med. Sabine Ermer

wird in Änderung des Tarifvertrages vom 2. Juli 2013 folgender Änderungstarifvertrag

vereinbart:

§ 1

Wiederinkraftsetzen des TV-Ä Stollberg

Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte an der Kreiskrankenhaus Stollberg gGmbH (TV-Ä

Stollberg) vom 2. Juli 2013 wird wieder in Kraft gesetzt.
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§ 2

Tabellenentgelt

(1) Die Ärztinnen und Ärzte der Kreiskrankenhaus Stollberg gGmbH erhalten ab dem 1.

September 2015 ein Tabellenentgelt entsprechend der Anlage A zu diesem Tarifvertrag.

Die Anlage A tritt an die Stelle der Anlage zu § 18 TV-Ärzte/VKA .

(2) Ab dem 1. Mai 2016 erhalten die Ärztinnen und Ärzte der Kreiskrankenhaus Stollberg

gGmbH ein Tabellenentgelt entsprechend der Anlage B zu diesem Tarifvertrag. Die An-

lage B tritt an die Stelle der Anlage zu § 18 TV-Ärzte/VKA .

(3) Ab dem 1. Mai 2017 erhalten die Ärztinnen und Ärzte der Kreiskrankenhaus Stollberg

gGmbH ein Tabellenentgelt entsprechend der Anlage C zu diesem Tarifvertrag. Die An-

lage C tritt an die Stelle der Anlage zu § 18 TV-Ärzte/VKA .

(4) Die Anlagen A, B und C werden dem TV-Ä Stollberg als Anlagen A, B und C an-

gefügt.

§ 3

Bereitschaftsdienstentgelt

(1) Abweichend von § 12 Abs. 2 TV-Ärzte wird den Ärztinnen und Ärzten an der

Kreiskrankenhaus Stollberg gGmbH für die als Arbeitszeit gewertete Zeit des Be-

reitschaftsdienstes das nachstehende Entgelt (in Euro) je Stunde gezahlt:

Vom 1. September 2015 bis zum 30. April 2016

EG I € 27,50

EG II € 32,50

EG III € 35,00

EG IV € 37,00

Vom 1. Mai 2016 bis zum 30. April 2017

EG I € 28,02

EG II € 33,12

EG III € 35,67

EG IV € 37,70
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Ab dem 1. Mai 2017

EG I € 28,55

EG II € 33,75

EG III € 36,35

EG IV € 38,42

§ 4

Kündbarkeit

§ 6 TV-Ärzte Stollberg erhält folgende Fassung:

„(1) Dieser Tarifvertrag tritt am 1. Januar 2013 in Kraft.

(2) Er kann von jeder Tarifvertragspartei mit einer Frist von drei Monaten

zum Monatsende gekündigt werden, frühestens jedoch zum 31. De-

zember 2018. Abweichend hiervon können die Anlagen A, B und C zum

TV-Ärzte Stollberg bereits zum 31. Dezember 2017 unter Einhaltung ei-

ner Frist von drei Monaten zum Monatsende gekündigt werden.“

§ 5

Dieser Tarifvertrag tritt am 30. Juni 2015 in Kraft.

Dresden, den Stollberg, den

_______________________________ _______________________________

Dipl.-Med. Sabine Ermer

Vorsitzende des Vorstandes

Marburger Bund Sachsen

Andrea Morzelewski

Geschäftsführerin

Kreiskrankenhaus Stollberg gGmbH
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Anlage A zu § 2 Abs. 1

Entgelt (monatlich in Euro)
vom 1. September 2015 bis 30. April 2016

Entgelt- Grundentgelt Entwicklungsstufen

gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

IV 7.995,68 8.567,24

III 6.797,18 7.196,68 7.768,22

II 5.426,63 5.881,63 6.281,15 6.514,20 6.741,67 6.969,17

I 4.111,59 4.344,65 4.511,10 4.799,63 5.143,66 5.285,15

Anlage B zu § 2 Abs. 1

Entgelt (monatlich in Euro)
vom 1. Mai 2016 bis 30. April 2017

Entgelt- Grundentgelt Entwicklungsstufen

gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

IV 8.147,60 8.730,02

III 6.926,33 7.333,42 7.915,82

II 5.529,74 5.993,38 6.400,49 6.637,97 6.869,76 7.101,58

I 4.189,71 4.427,20 4.596,81 4.890,82 5.241,39 5.385,57

Anlage C zu § 2 Abs. 1

Entgelt (monatlich in Euro)
ab 1. Mai 2017

Entgelt- Grundentgelt Entwicklungsstufen

gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

IV 8.302,40 8.895,89

III 7.057,93 7.472,75 8.066,22

II 5.634,81 6.107,25 6.522,10 6.764,09 7.000,29 7.236,51

I 4.269,31 4.511,32 4.684,15 4.983,75 5.340,98 5.487,90


